
.50
)

0.
40

0.75 0.75

ESPESOR= 0.50
#Ø16a0.20 ( I )

0.
40

0.75 0.75

2.00x2.00x0.50
#Ø16a0.20 ( I )

M
U

R
O

 D
E

 H
O

R
M

IG
O

N

1.50x1.50x0.50
#Ø16a0.20 ( I )

1.20

1.
10

1.
10

2.00x2.00x0.50
#Ø16a0.20 ( I )

1.50x1.50x0.50
#Ø16a0.20 ( I )

M
U

R
O

 D
E

 H
O

R
M

IG
O

N

MURO DE HORMIGON

0.75 0.75

ESPESOR= 0.50
#Ø16a0.20 ( I )

ARRANQUE
ESCALERA

ARRANQUE
ESCALERA

0.
50 1.20

PANT. ESCL.

ADOSADO - 2

ADOSADO - 1

1.
00

0.
70

1.35 0.75

ESPESOR=0.50
#Ø12a0.15 ( S )
#Ø16a0.15 ( I )

3.20x2.30x0.50
#Ø16a0.15 ( I ) #Ø12a0.20 ( S )

#Ø16a0.20 ( I )

1.75x1.75x0.50
#Ø16a0.20 ( I )

#Ø16a0.20 ( I )

ESPESOR= 0.50
#Ø16a0.15 ( I )

FOSO
ASC.

1.25

ESPESOR=0.70

ESPESOR= 0.50

7.38 2.011.08 4.10 4.77 2.72

3.
21

4.
72

4.
72

3.
21

5.
76

7.38 2.011.08 4.10 4.77 2.72

3.
21

4.
72

4.
72

3.
21

5.
76

0.
50

0.
89

1.
00 0.

61
0.

89

1.25

0.63 1.47

0.
50

0.250.800.25

0.
25

0.
95

0.
25

4.17 1.09 0.500.50

1.
88

PLANTA DE CIMENTACIÓN - ZAPATAS (ADOSADOS 1 Y 2)
ESCALA 1:50

Ciment.
Replanteo
Adosados

1 y 2
Vivienda
Unifamiliar

E-07
1:50

EST.
PLANO

T E L . 9 1 6 . 2 9 5 . 9 0 2

T E L . 6 0 0 . 5 7 7 . 5 9 7
T E L . 6 3 9 . 0 3 4 . 9 6 8

PROYECTO
de EJECUCIÓN

CODIGO

LA PROPIEDAD:

LOS ARQUITECTOS:

LA PROPIEDAD:

2013 V&L 01

JULIO 2014

15 VIVIENDAS
COLECTIVAS

Alcobendas
Madrid

COEF ICIENTESDE SEGURIDAD

CARACTERISTICAS DE LOS MATERIALES

ELASTICO

N/mm².

LIMITE

500

ACERO ARMADURAS PASIVAS

ELEMENTO

TODOS

TIPO

B500S

ELEMENTO

HORMIGON

TIP O
RECUBR IMIENTO
NOMINA L

HIPOTESISDE CONTROL

CONTROL DE L ACERO AN IVEL NORMAL

CONTROL DE LA EJECUC ION AN IV EL NORMA L
CONTROL E STADIS TICO DEL HORMIGON

HIPOTESIS DE CALCULO ( NORMAEHE )

s=1.15

c=1.50

q=1.50

g=1.35

LARESISTENCIA AL FUEGO
DE TODOS LOS ELEMENTOS

NOTA:

30mm.

RE LACION
AGUA/ CEMENTO

CEMENTO
Kg/m³

HA-25/B /20/IIa 70mm.0.60 275ELEMENTOSDE
CIMENTAC ION

ELEMENTOSEN
CONTACT OCON
EL TERRENO

PILARES

ELEMENTO

ACEROESTRUCTURAL ( NORMACTE DB-SE-ACERO )

S275JR

TIPO
LIMITE
ELÁSTICO

275VIGAS Y PILARES

COEFI CIENTESDESEGURIDAD: mi=1.05-1.25g=1.35

N/mm2

-DIM ENSIONES EN MILÍM ETROS
-SOLDADURAS : SEGÚN CTE DB-SE-ACERO

NOTASPARAEL ACERO ESTRUCTURAL:

-SOLDADURASEN ÁNG ULO : LA GARGANTA SERÁ 0,7 VECES EL ESPESOR DE
LAPIEZA MÁS FINA DELA UNIÓN.
-CAJONES CON CORDÓN CONT ÍNUO DE SOLDADURA.

FORJADOS

q=1.50

HA-25/B /20/IIa 70mm.0.60 275

HA-25/B/20/I 0.60 250 30mm.

HA-25/B/20/I 0.60 250 30mm.

ESTRUCTURAL ES PRI NCIPALES
SERÁDE:
SÓTANO - 120 MINUTOS

RESTO ESTRUCTURA- 60M INUTOS

-30 0 KPa , SEGÚN INFORMEGEOTÉCNICO E3 gm c INGENIERÍA. REF: EG 287 0/13.

TENSIÓN ADMISBLEDELTERRENO

NOTAS:
- LAS DIMENSIONES ESTÁN EXPRESADAS EN METROS.

-  LA COTA DE LA CARA SUPERIOR DE LAS TODAS ZAPATAS ES
705.96 EXCEPTO LAS INDICADAS EN PLANTA.

- VER DETALLES DE CIMENTACIÓN Y MUROS EN PLANO E-11.

- VER CUADRO Y DETALLES DE PILARES EN PLANOS E-12 Y E-13.

- VER ESCALERA EN PLANO E-74.

- LA COTA DE APOYO DE LA ZAPATA K-9 Y DE LA ZAPATA DEL
ARRANQUE DE ESCALERA MÁS PRÓXIMO HAN DE COINCIDIR
CON LA COTA DE APOYO DEL FOSO DEL ASCENSOR.

-EL HUECO QUE QUEDA ENTRE LA PARED DEL FOSO DEL
ASCENSOR Y LA ZAPATA K-9 SE RELLENARÁ CON
HORMIGÓN POBRE.


